Протокол №2-2020

заседания комиссии по соблюдению требованийк должностному поведению и

урегулированию конфликта интересов

Новосибирск 03.03.2020

Присутствовали:

Председатель комиссии Краус Е.И.

Секретарь комиссии Тевс М.А.

Члены комиссии

Мелешенко Е.А.

Гусева Н.В.

Присутствовало 80% членов комиссии. Кворум имеется. Иныелица не приглашались.

Повесткадня:

1. Об организации работыпо проверке контрагентов.

По вопросу повестки 1:

Краус Е.И. сообщил, что при рассмотрении вопросов на заседании №1-2020

выявлен пробел в антикоррупционной работе в Институте — а именно, не осуществляется

должным образом процедура проверки контрагента.

Комиссия решила рекомендовать:

о Руководителям подразделений, участвующим в заключение расходных

сделок, при заполнении сведенийо контрагентах в системе «1С» дополнять их отчетами о

проверке контрагентов, которые необходимо получать в электронном виде при помощи

программного обеспечения — «СПАРК-РИСКИ». Электронную версию отчета необходимо

хранить в карточке контрагента системы «1С», бумажную копию документа —

прикладывать к договору или иному документу об обязательствах.

В настоящее время, фактически, созданием карточек новых контрагентов

занимаются Кузнецов А.А. — по договорам, заключаемым через процедуры торгов, и

МаркинаИ.А.— по иным расходным договорам.

Дополнительно проверять отсутствие работников Института и близких

родственников лиц, указанных в приказе директора Института № 117 от 19.12.2019 года,

среди учредителейи руководителей контрагентов.

2) Ежегодно до 5 марта проводить поиск организаций, учредителями и

руководителями которых являются работники Института и близкие родственники лиц,

указанных в приказе директора Института № 117 от 19.12.2019 года. Список выявленных

организаций доводить до сведения подразделений, участвующих в заключении сделок. В

случае заключения сделок с такими контрагентами, проявлять особую бдительность.

Подписи:

Председатель комиссии КраусЕ.И.

Секретарь комиссии (. Г. т Тевс М.А
«И» 1 едс _^

Гусева Н.В.

Членыкомиссии „27

Се7” Мелешенко Е.А.

ААи